г. Махачкала
ДОГОВОР №1-Л

«17» марта 2025 г.

Мы нижеподписавшиеся: МКОУ «Каялинская средняя общеобразовательная школа-сад нм.
Б.Рамазанова» , действующий на основании Устава именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице директора
Гаммакуевой АЛ-Л, с одной стороны, и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РД » в лице
главного врача Керимова М.М. действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, руководствуясь Законом РФ от 30 марта 1999г. № 52 ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» с соблюдением требований п.4 ч. 1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013г.
44-ФЗ «О контрактной системе и сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд »ЗАКЛЮЧИЛИ НАСТОЯЩИЙ ДОГОВОР О НИЖЕСЛЕДУЮЩЕМ:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕНА ДОГОВОРА

1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется проводить профилактические и истребительные
дератизационные, дезинсекционные и дезинфекционные услуги в нижеперечисленном объеме на
объектах, указанных в прилагаемом к договору перечне.

Перечень к дог. № 1-Л от 07.03.2025года
Вид работы Единица

измер.
Физическ
объем

Кратность Оператив.
объем

Цена
на
Ед.изм

Сумма за
год

ГДератизация м 2 270 1 270 1,77 477,90
2.Дезинсекция тараканов М2 150 1 150 4,76 714,00
З.Дезинфекция проф. м 2 150 1 150 10,80 1620,00
4.Аккариц.обработка м 2 1500 1 1500 4,62 6930,00
ИТОГО: 9741,90

В том числе НДС 20% -1623 руб.65 коп
Общая сумма договора: Девять тысяч семьсот сорок один рубль90 копеек

1.2. Перечень объектов и объемы услуг по обслуживанию и борьбе с переносчиками инфекционных
заболеваний, указанных в приложении и заверенные ЗАКАЗЧИКОМ, являются неотъемлемой частью
настоящего договора.
1.3. При проведении дератизации в договор включается вся площадь объектов (жилая, нежилая, надворных
построек) и закрепленной территории.
1.4. Размеры площади устанавливаются только по техническим паспортам и эпликациям, выданным БТИ.
1.5. Очередность обработки зданий, строений, помещений устанавливаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ, ЗАКАЗЧИК не
вправе требовать одновременного посещения всех объектов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ
ДЕЗИНФЕКЦИОННЫХ УСЛУГ

2.1. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1.1. Своим приказом из числа работников или должностных лиц (организации, учреждения или предприятия)
назначает ответственное лицо со следующими полномочиями:

- обеспечение сопровождения работников ИСПОЛНИТЕЛЯ при обследовании объекта (объектов)
ЗАКАЗЧИКА, а также при выполнении заказанных дератизационных, дезинфекционных и дезинсекционных
услуг.

- осуществляет фактическую приемку, выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг.
- от имени ЗАКАЗЧИКА подписывает и заверяет гербовой печатью (организации, учреждения или

предприятия) наряды, оформляемые на выполнение вышеуказанных услуг.
- представляет Руководителю и Главному бухгалтеру (организации, учреждения или предприятия)

помесячные или квартальные Акты приемки выполненных услуг для утверждения (подписания).
2.1.2. Обеспечить соблюдение на обрабатываемых объектах всех мер безопасности, указанных
ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в отношении применяемых дезинфекционных мероприятий.
2.1.3. По требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ представлять графики закрытия объектов на санитарные дни для
проведения дезмероприятий.

1

Выполнять рекомендации ИСПОЛНИТЕЛЯ по ликвидации условий, благоприятных для грызунов и насе
2.1.5. Обеспечить доступ во все помещения, электробезопасность, осушение и очистку подвалов, необходи.
освещенность и другие условия по охране труда и технике безопасности.
2.1.6. В складских помещениях обеспечивать лицам, проводящим дератизацию, постоянный доступ к стенам,
углам и техническим вводам путем устройства прохода вдоль стен шириной не менее 70 см и оборудование
стеллажей, нижняя полка которых отстоит от пола не менее чем на 25 см.
2.1.7. Выполнять систематическую перекладку штабелей с пищевыми продуктами и материалами 1 раз в три
месяца, а если это невозможно, то обеспечить лицам, проводящим дератизацию, доступ во все такие помещения
до их загрузки.

2.2. ЗАКАЗЧИК ИМЕЕТ ПРАВО:

2.2.1. В любое время потребовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ отчет о ходе выполнения услуг.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.3.1. Использовать дезинфекционные средства, разрешенные М3 РФ для применения в практике дезинфекции.
2.3.2. Работать согласно действующим организационно-методическим рекомендациям и инструкциям по
дезинфекции, дезинсекции и дератизации.
2.3.3. Инструктировать ЗАКАЗЧИКА по мерам предосторожности в отношении применяемых средств.
2.3.4. Выявлять условия и санитарно-технические дефекты, позволяющие грызунам и насекомым заселять
строения и не заселенную территорию ЗАКАЗЧИКА.
2.3.5. Давать для ЗАКАЗЧИКА предложения и рекомендации условий и санитарно-технических дефектов,
благоприятных для грызунов и насекомых.
2.3.6. Проводить профилактические обследования и обработки, препятствующие заселению территории и
объектов ЗАКАЗЧИКА грызунами и насекомыми. При обнаружении грызунов и насекомых осуществлять в
местах их обитания интенсивные истребительные услуги.
2.3.7. Обеспечить снижение численности грызунов (не менее чем через три месяца после начала истребительных
услуг) и насекомых (не позднее чем через 10 дней) до хозяйственно не ощутимого уровня при условии
заключения договора на всю площадь объекта и выполнения ЗАКАЗЧИКОМ мер по обеспечению безопасности
и эффективности дез. услуг, согласно раздела 3.1. настоящего договора.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.4.1. Входить по предъявлении служебного удостоверения или наряда в объекты для организации, проведения,
а также для осуществления контроля дезинсекционных, дезинфекционных, дератизационных мероприятий.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ УСЛУГ

3.1. Прием-сдача выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг осуществляется ответственным лицом ЗАКАЗЧИКА,
уполномоченным на совершение данного действия согласно вышеуказанного приказа.
3.2. По завершению дератизационных или других работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ
(ответственному лицу) 2 экземпляра Акта сдачи-приемки услуг с приложением к нему наряда (нарядов),
оформленного и заверенного в установленном законом порядке обеими сторонами.

3.3. ЗАКАЗЧИК обязуется принять указанную услугу и направить (вручить) ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный \

заверенный надлежащим образом один экземпляр Акта сдачи-приемки услуг или мотивированный отказ в
приемке данных услуг в письменной форме, о чем делается отметка (запись) в настоящем Акте сдачи-приемки
услуг.
3.4. В случае необходимости или мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки работ сторонами
составляется двухсторонний Акт с указанием в нем перечня необходимых доработок и срок их выполнения.

Повторная процедура приемки вышеуказанных услуг осуществляется в порядке требований,
предусмотренных п.3.3, данного договора.

4. ОПЛАТА УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ за обслуживание объектов ежеквартально, предоставляет ЗАКАЗЧИКУ счет фактуру и
об оказании услуг за фактически проделанную услугу, предусмотренную договором, согласно нарядам.
4.2. Оплата выполненных услуг производится ЗАКАЗЧИКОМ в течении 3банковских дней после получения с*
фактуры. Оплата за выполненные услуги осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный
ИСПОЛНИТЕЛЯ.

т

f
-

4.3. При изменении экономических условий ИСПОЛНИТЕЛЬ корректирует расценки не чаще одного раза в год
в сторону их повышения, извещая заказчика не позднее двух недель со дня корректировки.
4.4. Все виды дезинфекционных, дезинсекционных и дератизационных услуг выполняется после перечисления
ЗАКАЗЧИКОМ суммы очередного взноса ИСПОЛНИТЕЛЮ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору
ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и условиями Договора.
5.2. В случае просрочки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных Договором, другая сторона
вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательств, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней)
устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставка
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. ЗАКАЗЧИК освобождается от уплаты
неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла
вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.3. К истребительным мероприятиям ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает после обеспечения ЗАКАЗЧИКОМ
безопасности и эффективности дезинфекционных услуг, согласно раздела 3 настоящего Договора.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Сторона, не исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, освобождается от ответственности в
случаях: если докажет, надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то
есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельствах, таких как стихийные и экологические бедствия,
забастовки, военные действия, эпидемии, карантины, акты государственной власти.

7. ПОРЯДОК И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним.
разрешаются путем переговоров между сторонами. Если соглашение не достигнуто, то разрешение
противоречий производится в претензионном порядке.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2025года
(выполнения ими всех принятых на себя обязательств по договору либо его расторжения в установленном
законом порядке.)
8.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств
Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение Договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
8.3. Договор считается продленным еще на один год, если ни одна из сторон не заявит о его изменении или
прекращении за один месяц его окончания.

9. Антикоррупционная оговорка
9.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или
посредники не выплачивают, не предлагают какие-либо ценности, услуги или выплату каких-либо денежных
средств прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих ли с целью
получения каких-либо неправомерных преимуществ или достижения иных неправомерных целей.
9.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или
посредники не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как дача/получение
взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования российского законодательства и
международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-
либо положений настоящей статьи, она обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменно форме. В
письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или представить материалы, достоверно
подтверждающие или дающие аргументированное основание предполагать, что произошло или может быть

о

произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи другой Стороной, ее аффилированными лит
работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых российским
законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих
требования российского законодательства и международных актов о противодействии детализации доходов,
полученных преступным путем. Сторона, получившая такое письменное уведомление, обязана подтвердить г
обоснованно опровергнуть факты, изложенные в уведомлении, направив письменный ответ Стороне-
инициатору.
9.4. Нарушение Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящей статье действий,
признанное виновной Стороной или подтвержденное в установленном порядке, является существенным
нарушением условий настоящего договора и основанием для другой Стороны отказаться в одностороннем
порядке от его исполнения и потребовать возмещения понесенных, в связи с этим убытков.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

10.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям,
предусмотренным гражданским законодательством.
10.2. В случае расторжения договора до истечения срока по инициативе ЗАКАЗЧИКА при соблюдении
ИСПОЛНИТЕЛЕМ всех своих обязательств, (см. раздел 3 настоящего договора) ЗАКАЗЧИК оплачивает всю
оставшуюся сумму полностью.
10.3. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и формы собственности ИСПОЛНИТЕЛЬ
двухнедельный срок обязан письменно известить об этом ЗАКАЗЧИКА. В случае прекращения деятельности
ИСПОЛНИТЕЛЯ Стороной Договора является его правопреемник.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: первый
экземпляр -  для ЗАКАЗЧИКА, второй -ИСПОЛН ИТЕЛЮ.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

11.1. ЗАКАЗЧИК: МКОУ « Каялинская средняя общеобразовательная школа-сад им. Б. Рамазанова» РД 368390 р
Кулинский с. Кая ул.Школьная 1 Отделение -НБ Республики Дагестан банка России ГРКЦ НБ Банка России г.
Махачкала , Р.С.-03231643826290000300 БИК 018209001 л/с 03033206740
ИНН 0518002198/051801001 тел.89280587902
П.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РД» г.Махачкала, ул. Магомедтагиров
Д.174.
E-mail: fbuz05@yandex.ru
ИНН 0560029186
КПП 057301001
ОГРН 1050560002041
Единый казначейский счет (ЕКС) 40102810945370000069
Казначейский счет (КС) 03214643000000010300
Банк получателя -  Отделение -  НБ Республика Дагестан Банк России//УФК по Республике Дагестан г.Махачкала
БИК 018209001

mailto:fbuz05@yandex.ru

£ДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ " ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И
ЭПИДЕМИОЛОГИИ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН " ИНН 0560029186 КПП 057301001

367027, Республика Дагестан, г.о. город Махачкала, вн.р-н Кировский район, г Махачкала, ул
Магомедтагирова, д. 174, тел.: (8722) 51-65-69 -приемная (8722) 51-65-60 - бухгалтерия

Образец заполнения платежного поручения
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА
РОССИИ//УФК по Республике Дагестан г.
Махачкала
Банк получателя

БИК

Сч. №

018209001

40102810945370000069

032146430000000103000560029186 057301001 Сч. №

УФК по Республике Дагестан (ФБУЗ " Центр
гигиены и эпидемиологии в Республике Дагестан "
л/с 20036U66550)

Получатель

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер. плат.

Код Рез. поле

00000000000000000130 82701362

Назначение платежа

СЧЕТ № 0000-000396 от 18.03.2025
Заказчик: МКОУ "КАЯЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-САД ИМ. Б.

РАМАЗАНОВА" ИНН 0518002198 КПП 051801001
Плательщик: МКОУ "КАЯЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-САД ИМ. Б.

РАМАЗАНОВА" ИНН 0518002198 КПП 051801001, 368390, Республика Дагестан, м.р-н
Кулинский, с.п. сельсовет Каялинский, с Кая, ул Школьная, Здание 1

Основание Договор от 17.03.2025 № 1-Л

№ Наименование
товара

Единица
изме
рения

Коли
чество

Цена,
(Руб.)

Сумма,
(Руб.)

1 дератизация за 1 квартал 2025 год м2 270,000 1,77 477,90
2 Дезинсекция тараканов м2 150,000 4,76 714,00
3 Дезинфекция профилактическая м2 150,000 10,80 1 620,00
4 Аккарацидная обработка м2 1 500,000 4,62 6 930,00

Итого:
В т.ч. НДС:

Всего к оплате:

9 741,90
1 623,65
9 741,90

Всего наименований 4, на сумму:
Девять тысяч семьсот сорок один рурль 90 копьец

* /  ш
Руководитель

\  Главный бухгалтер гимова)

/

/